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Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt 18.12.2023 lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta laiksi 
eläinlääkintähuoltolain muuttamisesta. Lausunto tulee antaa viimeistään 31.1.2024. Uusi 
eläinlääkintähuoltolaki (285/2023) on vahvistettu 3.3.2023, mutta laki ei ole vielä voimassa. 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi edellä mainittua eläinlääkintähuoltolakia. 

Eläinlääkäripalvelujen kunnallinen järjestämisvastuu ehdotetaan muotoiltavaksi osin uudella tavalla 
siten, että velvollisuus järjestää seura- ja harrastuseläimiä varten muita palveluja kuin ensiavun 
luonteista kiireellistä eläinlääkäriapua määräytyisi alueellisten tarpeiden perusteella. Laissa 
säädettäisiin järjestämisvastuun laajuuden määrittävistä kriteereistä, joilla turvattaisiin palvelujen 
riittävä ja kohtuuhintainen saatavuus joko julkisina tai yksityisinä palveluina kaikilla alueilla sekä 
kunnille säädettyjen eläinlääkintähuollon tehtävien asianmukainen hoito. Kunnallisen 
järjestämisvastuun enimmäislaajuutena olisi laissa jo oleva 14-kohtainen luettelo eläinten terveyden ja 
hyvinvoinnin sekä kansanterveyden kannalta välttämättömistä eläinlääkäripalveluista. Jotta kunta voisi 
täydentää lakisääteistä palvelunvalikoimaansa muilla tarpeellisiksi katsomillaan palveluilla, lakiin 
sisällytettäisiin poikkeus kuntalaissa säädetystä palvelujen yhtiöittämisvelvollisuudesta.

Lain muutosehdotuksen taustalla on Suomen ja Euroopan komission välillä käyty yleistä taloudellista 
etua koskevien palvelujen (SGEI) julkista tukea koskenut neuvotteluprosessi. Neuvotteluprosessissa on 
käynyt ilmi, että tukijärjestelmää ei voi ottaa käyttöön ilman lakiin tehtäviä eräitä muutoksia. Näiden 
muutosten myötä tukea voidaan myöntää komission SGEI-päätöksen puitteissa eikä tuen hyväksyvää 
komission päätöstä tarvita. 

Uuden lain perusteella muut kuin järjestämisvastuuseen määritellyt palvelut tulisi kilpailulain ja 
kuntalain edellyttämällä tavalla hinnoitella markkinaperusteisesti silloin, kun kunta vapaaehtoisuuden 
perusteella järjestäisi palveluja kilpailutilanteessa markkinoilla. Kunta voisi tuottaa palveluja omana 
toimintanaan eli poiketen kuntalaissa säädetystä velvollisuudesta yhtiöittää nämä palvelut silloin, kun 
kuntalain mukaisen yhtiöittämispoikkeuksen kriteerit täyttyisivät. Kyse olisi käytännössä siitä, että 
palvelutuotanto katsottaisiin määrältään ja markkinavaikutuksiltaan vähäisiksi.

Tavoitteena on tehdä lakiin tarvittavat muutokset vaarantamatta lainuudistuksen keskeisiä tavoitteita, 
jotka liittyvät sen turvaamiseen, että eläinten terveyden ja hyvinvoinnin sekä kansanterveyden kannalta 
välttämättömiä peruspalveluja on saatavilla ympäri Suomen asiakkaiden kannalta kohtuullisella 
etäisyydellä ja kohtuuhintaisesti. Uuden lain tavoitteena on myös vähentää eläinlääkäripalvelujen 
järjestämisestä kunnille aiheutuvia kustannuksia. Lisäksi lailla pyritään varmistamaan julkisten ja 
yksityisten eläinlääkäripalvelujen laatu ja valvonta, kunnaneläinlääkäreille säädettyjen valvontatehtävien 
hoidon edellytykset ja eläinlääkärikoulutusta antavan yliopiston mahdollisuus saada opetus- ja 
tutkimustehtävänsä turvaamiseksi välttämätön potilasaines.
 
Eduskunnan 3.3.2023 vahvistama eläinlääkintähuoltolaki ja lausunnolla oleva lakiehdotus 
eläinlääkintähuoltolain muuttamisesta ehdotetaan tulemaan voimaan 1.1.2025.

Hallintosäännön 8 luvun 1 §:n mukaan kaupunginhallitus päättää esitysten ja lausuntojen antamisesta 
ulkopuolisille.



Kaupunginhallitus 29.1.2024 § 5

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa maa- ja metsätalousministeriölle liitteen mukainen lausunto hallituksen 
esitysluonnoksesta laiksi eläinlääkintähuoltolain muuttamisesta.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liitteet: 
- Vantaan kaupungin lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi eläinlääkintähuoltolain 

muuttamisesta
- Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö
- Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi eläinlääkintähuoltolain muuttamisesta

Täytäntöönpano: lakiasiat ja päätösvalmistelu 

Muutoksenhakuohje: 3.1. muutoksenhaku- ja valituskielto
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